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ærede Medlemmer skulde ansee »det nødvendigt

at binde Ministeren yderligere, faa maatte det

være skeet ved et LEndringsforslag, som skulde

foreligge nu ,
men da intet saadant foreligger,

tør jeg antage ,
at idetmindste Jngen til dette

Øieblik har anseet det enten for muligt at op-

stille saadanne bindende Betingelser, eller nød-

vendigt at gjøre det.

Alberti: Det Forslag, som er stillet af »
den høitærede Justitsminister til Paragraphens

B. 1., er meget vigtigt og maaskee det meest ind-

holdsrige, som foreligger under hele Finants-

loven, og det har saaledes været naturligt og i

fin Orden
,

at den ærede Rigsdagsmand for

Ribe Amts 2den Valgkreds (H. Hage) angreb
dette Punktz men det forekommer mig, at de

Grunde, hvorfra han gik ud, vare aldeles uhold-

bare. Den ærede Rigsdagsmand vil saaledes

gjøre gjældende, at Ministerens Forslag slaaer

ind paa en ny Vei, eller paa en Vei, som alle-

rede er forladt af Thinget ved Finantslovens;

Behandling. Dette, siger jeg, er en aldeles

urigtig Paastand; netop i de senere Aar, naar

vi have havt Justitsministeriets Budget for, er

det blevet bemærket her i Thinget, navnlig af

mig, at den nu afgaaede Justitsminister tillod

sig at foretage saadanne Omdelinger og saa-
danne Anvendelser af Sportlerne, som han vist-
nok strengt taget ikke havde nogen Lovhjem-

mel til. Naar man nemlig kastede op paa

denne Paragraph af Finantsloven, saa saae

man, hvorledes Justitsministeren ved Vacanee

tog Sportelintraderne og anvendte dem til

Pensioner; det er ogsaa bekjendt og blev

vedgaaet af Ministeren her i Thinget, at

han anvendte Sportlerne til Politivæsenet,i
uden at have indhentet nogensomhelst Sanction

derpaa fra Rigsdagen. Man seer altsaa, at

det er billiget af Rigsdagen, at Justitsvæsenet

i finantsiel Henseende ordnes administratin af

Justitsministeren. Dengang talte den ærede

Rigsdagsmand for Ribe Amts anden Valgkreds

(H. Hage)L aldeles ikke om det Urigtige heri,

da fandt han, at det var aldeles i fin Orden,«
at Justitsministeren skaltede "og valtede med

Justitssportlerne saaledes, som han selv syntes.

Nu har den æredeßigsdagsmand faaet en an-

den Mening, og det maa formodentlig være,

som det blev sagt forleden af den ærede Rigs-

dagsmand for Holbek Amts anden Valgkreds

(Tscherning), fordi .at den ærede Rigsdags-
mand for Ribe Amts anden Valgkreds (H.

Hage) var kommet til at see meget klarere end

tidligere. Det Forslag, som nu foreligger fra

den høitærede Minister, er heller ikke noget

Nyt iog for sig. Da der for 2 Aar siden

var af Folkethinget nedfat et Udvalg til at be-

handle en Gagelov, blev der af dette Udvalg

gjort Forslag, som-i det Væsentlige falde sam-

men med Ministerensl Ændringsforslagz der

blev da af Udvalget efter udsørlige Forhand-

linger — hvilket jeg veed deraf, —at jeg selv

deeltog deri ———, stillet Forslag, som gik ud paa,

at naar et Justits- eller Magistratsembede, der

fortiden lønnes med Sportler, blev vacant,

skulde Embedet tillægges en fast Gage, der,

indtil disse Forhold vare ordnede ved Løn-

ningslov, blev at bestemme igjennem Fi-

nantsloven. J dette Udvalg var en meget

Hanseet Finantsmand her i Thinget, nemlig

den fraværende Rigsdagsmand for Nykjobing

(Monrad), som var enig i dette Forslag, og

det mener jeg tyder paa, at« det ikke er

faa aldeles nrimeligt at foreslaae, at Lønningen

for Justitsembedsmænd bestemmes, foreløbigt

igjennem Finantsloven; der staaer jo udtrykke-

lig iMinisterens Forslag, at Gageu, samt

Contoirholds- og Reisegodtgjørelse, bestemmes

»foreløbig« gjennem Finantsloven, saa at der

altsaa meget vel senere kan komme en fuld-

stændig Lønningslov. Det«ulldrer mig derfor,
at den ærede Rigsdagsmand (H. Hage), som

er praktisk Justitsembedsmand, har kunnet

fremføre den Jndvending«at det vilde være

urigtigt at bestemme Gagerne foreløbigt; thi
det vil jo være umuligt blot-nogle Aar forud

at sige,l hvormeget der f. Ex. behøves til Con-

toirhold paa et bestemt Justitseontoir. Embe-

dernes Størrelse er jo ingenlunde eonstant, de

vexle med Forretningernes Mængde Naar

man f. Ex. seer hen til, at der har været her

i Sjælland Jurisdietioner, som i eet Aar have

havt 3—4——s Gange saameget at bestille og

3——4——s Gangesaa mange Indtægter som sæd-

vanlig paa Grund af de Love, der ere vedtagne


